

Hallituksen esitys Eduskunnalle Pohjoismaiden Investointipankille annetun valtion takauksen korottamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston korottamaan Pohjoismaiden Investointipankille pohjoismaisen projekti-investointiluottojärjestelmän va-

kuudeksi annettua valtion takausta 111,51 miljoonasta Kansainvälisen Valuuttarahaston erityisnosto-oikeudesta (SDR) 167,4 miljoonaan SDR:ään.

PERUSTELUT

1. Pohjoismainen projekti-investointiluottojärjestelmä

Pohjoismaiden ministerineuvoston maaliskuussa 1981 hyväksymä Pohjoismaiden Investointipankin hallinnoima projekti-investointiluottojärjestelmä on ollut käytössä heinäkuusta 1982 alkaen.

Projekti-investointiluottoja myönnetään pohjoismaiden ulkopuolella toteutettaviin projekteihin, joissa on mukana yrityksiä vähintään kahdesta pohjoismaasta. Luottoja voidaan myöntää myös kohteisiin, joissa luotto päätöksen tekoajankohtana on tarjoajina yrityksiä vähintään kahdesta pohjoismaasta, vaikka lopullinen tilaus tapahtuisikin vain yhdestä pohjoismaasta.

Luotot myönnetään Maailmanpankin ja alueellisten kehityspankkien luottojen tavoin kaupallisin ehdoin ilman korkotukea. Luotonantajana on Pohjoismaiden Investointipankki tai sen takauksella muu pohjoismainen pankki taikka yritysrahoitusta harjoittava rahalaitos. Luottojen ja takausten yhteismäärä voi projekti-investointiluottojärjestelmän nykyisissä puitteissa olla enintään 700 miljoonaa SDR:ää.

Tästä määrästä Pohjoismaiden Investointipankilla on 10 prosentin omavastuuosuus. Pankin jäsenvaltiot ovat puolestaan antaneet pankille takauksen, joka kattaa enintään 90 prosenttia pankille kustakin projekti-investointiluotosta aiheutuvasta luottotappiosta, yhteensä kuitenkin enintään 630 miljoonaa SDR:ään asti.

Eduskunnan vuosina 1982 ja 1986 myöntämien takausvaltuuksien nojalla (asetukset 474/82 ja 909/86) valtioneuvosto on antanut Suomen osalta projekti-investointiluottoja koskevan valtion takauksen enintään 111,51 miljoonaa SDR:ään asti.

Lokakuuhun 1990 mennessä on Pohjoismaiden Investointipankki käsitellyt noin 140 projekti-investointiluottojen kelpoisuusehdot täyttävää lainahakemusta. Mainittuna ajankohtana oli 96 prosenttia projekti-investointiluottojärjestelmän enimmäismäärästä käytetty myönnettyihin luottoihin tai sidottu luottolupauksiin. Lopulliset päätökset on tehty 45 projektista, joita koskevien luottosopimusten yhteismäärä on 452 miljoonaa SDR. Tästä määrästä oli jo nostettuja luottoja 350 miljoonaa SDR. Suomalaiset yritykset o/at pankin arvion mukaan saaneet noin 20 prosenttia rahoitetuista hankinnoista.

2. Ehdotettava takausvaltuuden korottaminen

Pohjoismaiden ministerineuvosto päätti 2 päivänä maaliskuuta 1990 muuttaa Pohjoismaiden Investointipankin sääntöjä siten, että projekti-investointiluottojärjestelmän enimmäismäärä korotetaan 700 miljoonasta SDR:stä 1 000 miljoonaan SDR:ään. Päätös tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1991 lukien edellyttäen, että pankin jäsenvaltiot ovat siihen mennessä korottaneet takausta 630 miljoonasta SDR:stä 900 miljoonaan SDR:ään. Takausmäärästä vastaavat jäsenvaltiot niin sanotun pohjoismaisen jakoperusteen mukaisessa suhteessa. Jakoperusteen rakenteessa tapahtuneiden muutosten johdosta on Suomen vastattava osuus takausmäärän korotuksesta 20,7 prosenttia. Tämä merkitsee Suo-

men takausvastuun enimmäismäärän noususta 111,51 miljoonasta SDR:stä 167,4 miljoonaan SDR:ään (noin 580 miljoonasta markasta noin 870 miljoonaan markkaan).

Sen perusteella mitä edellä on lausuttu, esitetään,

että eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston vastavakuuksia vaativatta tämän määrämällä ehdoilla korottamaan Pohjoismaiden Investointipankin myöntämien tai takaamien pohjoismaisten projekti-investointiluottojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi annettua omavelkaista valtion takausta enintään 167 400 000 Kansainvälisen Valuuttarahaston erityisnosto-oikeuden määrään asti.

Helsingissä 16 päivänä marraskuuta 1990

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Ulla Puolanne*